DIÁRIO OFICIAL Nº 35.333  17Quarta-feira, 22 DE MARÇO DE 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 080/SESPA/2022

Considerando a conformidade da licitação aos princípios aplicados à ma-
téria, bem como o parecer do Controle Interno/SESPA, que opinou pelo
prosseguimento, HOMOLOGO o item 01, do Pregão Eletrônico Nº 080/SES-
PA/2022, no valor total de R$ 625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO
MIL REAIS).
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 25.000
(vinte e cinco mil) latas de Fórmula Infantil (FI) Tipo I, visando garantir o
referido insumo às crianças expostas ao Vírus da Imunodeficiência Humana
(HIV), atendidas nos serviços de referência (SAE e maternidades cadas-
trados), neste Estado.
EMPRESA VENCEDORA:
NUTRIVITTA HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 31.509.020/0001-16, foi a ven-
cedora do item 01, pelo critério de menor preço por item, no valor total de
R$ 625.000,00;
Valor total do Pregão Eletrônico Nº 080/SESPA/2022, no valor total de R$
625.000,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS).
Belém (PA), 21 de março de 2023.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA.

Protocolo: 917582

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 02/2023
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO PARÁ - SESPA, Administração
Direta, com sede e foro nesta Cidade de Belém, Capital do Estado do Pará,
situada na Avenida Lomas Valentina, nº 2.190, Bairro: Marco e inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 34.023.077/0001-07, neste ato representada pela
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, ARIEL DOURADO SAMPAIO
MARTINS DE BARROS, brasileiro, nomeado através Decreto publicado em
03 de julho de 2020 no DO 34.272, e Portaria 335 de 03 de julho de 2020
publicado no dia 07 de julho de 2020 no DO de nº 34.272 para pratica de
todos os atos relativos a ordenação de despesa , portador do RG nº 27039
Polícia Militar e CPF/MF nº 513.501.902-25, resolve modificar unilateral-
mente os Contrato/Convênios Assistenciais, conforme legislação pertinente
e pelas cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Instrumento tem como objeto a modificação unilateral dos
Contratos/Convênios Assistenciais, por parte da Administração, visando a
atualização orçamentária devido a Vigência do Orçamento Geral do Estado
do Pará 2023, conforme Anexo I deste Termo:
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acor-
dadas do Contratos/Convênios Assistenciais informados no anexo, perma-
necendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este
Instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO
A SESPA providenciará a publicação resumida do presente Termo até o
décimo dia seguinte ao de sua assinatura, no Diário Oficial do Estado.
Belém, 21 de março de 2023.
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa –
Secretaria de Estado de Saúde Pública
Portaria 335 de 03 de julho de 2020- Ordenador de despesa

ANEXO I

CONTRATUALIZADO VIGÊNCIA PROJETO
ATIVIDADE

ELEMEN-
TO DA

DESPESA
AÇÃO FONTE DE

RECURSO
VALOR MEN-

SAL (R$)

Hospital Divina Providência //
Mantenedor: Instituto Francisco Perez
// Convênio Assistencial nº 03/2022
// Região de Saúde Metropolitana I
(Marituba) // CNES nº 2619717 //

CNPJ nº 07.277.622-0004/53

10/08/2022
a

09/08/2023
908878 335043 284.359

01 500
1002 03 766.374,17

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

1.634.225,58

Hospital Santo Antônio // Mantenedor:
Ação Social Sociedade Beneficente
Santo Antônio // Convênio Assis-
tencial nº 04/2022 // Região de

Saúde Baixo Amazonas (Alenquer)
// CNES nº 2331861 // CNPJ nº

04.802.138/0001-65

28/11/2022
a

29/11/2023
908878 335043 284.326

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

394.132,50

Hospital e Maternidade São José //
Contrato Assistencial nº 01/2018 //

Região de Saúde Carajás (Rondon do
Pará) // CNES nº 2312093 // CNPJ nº

05.001.615/0001-56

06/08/2018
a

05/05/2023
908878 339039 284.365

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

29.769,60

Hospital e Maternidade São Miguel //
Contrato Assistencial nº 03/2018 //
Região de Saúde (Augusto Corrêa)

// CNES nº2678578 // CNPJ nº
02.083.986/0001-36

07/08/2018
a

06/08/2023
908878 339039 284.337

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

234.203,13

Clínica Monte Sinai // Contrato
Assistencial nº 04/2018 // Região

de Saúde Carajás (Rondon do Pará)
// CNES nº 2677040 // CNPJ nº

05.726.336/0001-50

06/08/2018
a

05/08/2023
908878 339039 284.365

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

49.558,99

Instituto Médico de Bragança //
Contrato Assistencial nº 07/2018 //
Região de Saúde Caetés (Bragança)

// CNES nº 5526140 // CNPJ nº
08.678.308/0001-00

07/08/2018 908878 339039 284.232
01 600 0000
49 02 600
0000 49

7.614,15

Hospital de Clínicas de Bragança //
Mantenedor: Associação Douglas
Braun // Convênio Assistencial nº

01/2018 // Região de Saúde Caetés
(Bragança) // CNES nº 2678322 //

CNPJ nº 10.016.141/0001-56

13/08/2018
a

12/08/2023
908878 335043 284.232

01 500
1002 03 185.530,16

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

346.815,31

Hospital e Maternidade Santo Antônio
// Mantenedor: Associação Social

Univida Tauá // Convênio Assistencial
nº 02/2022 // Região de Saúde Baixo
Amazonas (Santo Antônio do Tauá)

// CNES nº 2314436 // CNPJ nº
18.490.528/0001-51

03/08/2022
a

02/08/2023
908878 335043 284.375

01 500
1002 03 271.431,91

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

341.884,43

Hospital Nove de Abril na Providência
de Deus // Mantenedor: Associação

Lar São Francisco de Assis na
Providência de Deus // Convênio
Assistencial nº 03/2018 // Região
de Saúde Baixo Tocantins (Juruti)
// CNES nº 7712103 // CNPJ nº

53.221.255/0001-40

31/08/2018
a

30/08/2023
908878 339039 284.354 01 500

1002 03 232.994,64

Hospital São José // Mantenedor:
Associação Beneficente São José //
Contrato Assistencial nº 04/2019 //
Região de Saúde Metropolitana III

(Castanhal) // CNES nº 7641 // CNPJ
nº 26.494.265/0001-87

26/09/2019
a

25/09/2024
908878 335043 284.342

01 500
1002 03 975.424,43

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

561.788,13

Hospital Geral de Bragança // Man-
tenedor: Associação VT Medeiros //
Convênio Assistencial nº 03/2019 //
Região de Saúde Caetés (Bragança)

// CNES nº 2678756 // CNPJ nº
07.981.245/0001-96

19/09/2019
a

18/09/2024
908878 335043 284.232

01 500
1002 03 282.958,15

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

808.902,92

Hospital e Maternidade Dr. Afonso
Rodrigues // Contrato Assistencial nº

04/2021 // Região de Saúde Tocantins
(Igarapé-Miri) // CNES nº 2757214 //

CNPJ nº 22.942.965/0001-36

13/10/2022
a

12/10/2023
908878 339039 284.346

01 500
1002 03 539.368,35

01 600
0000 49
02 600
0000 49

560.000,00

Hospital Júlia Seffer // Contrato
Assistencial nº 05/2021 // Região
de Saúde Tocantins (Abaetetuba)
// CNES nº 2318660 // CNPJ nº

02.202.173/0001-18

13/10/2022
a

12/10/2023
908878 339039 284.334

01 500
1002 03 776.565,99

01 600
0000 49
02 600
0000 49

560.000,00

Hospital Santo Antônio Maria Zaccaria
// Convênio Assistencial nº 01/2022

// Região de Saúde Caetés (Bragança)
// CNES nº 2678403 // CNPJ nº

05.320.403/0001-31

28/01/2022
a

27/01/2023
908878 335043 284.232

01 500
1002 03 1.121.901,85

01 600
0000 49
02 600
0000 49

2.101.322,44

Associação Guiomar de Jesus - Saúde
Center // Contrato Assistencial n.º

01/2022 // Região de Saúde Caetés
(Capanema) // CNES 6500552 // CNPJ

n.º 25.143.682/0001-12

13/05/2022
a

12/05/2023
908878 335043 284.380

01 600
0000 49
02 600
0000 49

2.168.041,66

Hospital e Maternidade do Povo //
Contrato Assistencial n.º 02/2022 //
Região de Saúde Metropolitana III

(Ulianópolis) // CNES n.º 2330962 //
CNPJ n.º 04.758.223/0001-73

28/07/2022
a

27/07/2023
908878 335039 284.340

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

129.270,83

Clínica Ultrapreven // Contrato nº
005/2018 // Região de Saúde Caetés
(Bragança) // CNES nº 5038804 //

CNPJ nº 05.485.764/0001-38

08/08/2018
a

07/08/2023
908878 335039 284.232

01 600
0000 49
 02 600
0000 49

10.842,10

Laboratório de Análises Clínicas de
Bragança // Contrato nº 006/2018 //
Região de Saúde Caetés (Bragança)

// CNES nº 2677040 // CNPJ nº
05.726.336/0001-50

07/08/2018
a

06/08/2023
908878 335039 284.232

01 600
0000 49
02 600
0000 49

7.614,82

Protocolo: 917443